１ 趣 旨

この度，藤井酒造株式会社様から，漫画家の藤沢とおる様とのコラボ商品「GTO X

RYUSEI THANK！」の売上の一部を災害復旧と地域活性化のために本市へご寄附いた

だきます。

つきましては、次のとおり贈呈式を行います。

２ 贈呈式

⑴ 日 時 令和４年４月２５日（月） １６時～

⑵ 場 所 竹原市役所２階 市長公室 （竹原市中央五丁目１番３５号）

⑶ 出席者 竹原市長 今榮 敏彦

漫画家 藤沢とおる 様

藤井酒造株式会社 代表取締役社長 藤井 善文 様

藤井酒造株式会社 専務 藤井 義大 様

３ 寄附金額

１，０７０，４００円

４ 活用方法

本市の被災した地域の復興及び地域活性化に活用します。

５ 備 考

コラボ商品「GTO X RYUSEI THANK！」は，平成３０年７月豪雨災害で被災した藤井

酒造の蔵を藤沢とおる様が訪れた際の，「何か力になれないか」との言葉から始まり,被災

体験および記憶を風化させてはならないとの思いから企画されたものです。

竹原市 記者発表資料 １枚(本状含む)

令和４年４月２０日

問い合わせ

総務企画部 危機管理課 防災安全担当 担当：伊場田

ＴＥＬ0846-22-2283 ＦＡＸ0846-22-8579

元気と笑顔が織り成す 暮らし誇らし、竹原市。

大雨災害等に係る寄附の受納 贈呈式を実施
藤沢とおる様×藤井酒造様のコラボ商品の売上から